
        
 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA ENTIDADES LOCALES DE LA 

PROVINCIA DE BURGOS CON POBLACIÓN INFERIOR A 20.000 HABITANTES CON DESTINO A LA EJECUCIÓN 

DE ACTUACIONES DE SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA PARA EL AÑO 2024 

RESOLUCIÓN INICIAL DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

De conformidad con el informe técnico de propuesta de resolución emitido por el equipo técnico de 

SODEBUR, en relación a la convocatoria pública para la concesión de subvenciones para entidades locales de 

la provincia de Burgos con población inferior a 20.000 habitantes con destino a la ejecución de actuaciones 

de sostenibilidad energética para el año 2024, esta Presidencia en ejercicio de las facultades que la competen 

a tenor de lo dispuesto en la base 13.3 de dicha convocatoria, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir de las 112 solicitudes presentadas a la convocatoria pública para la concesión de 

subvenciones para entidades locales de la provincia de Burgos con población inferior a 20.000 habitantes con 

destino a la ejecución de actuaciones de sostenibilidad energética 2024, las solicitudes que se relacionan en 

las siguientes tablas por cumplir con todos los requisitos exigidos y ordenadas atendiendo a la puntuación 

obtenida y los criterios de desempate previstos en las bases: 

 

 PROGRAMA 1 – Sustitución de alumbrado público a tecnología LED 
  

 

Nº de 
orden 

de 
entrada 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€) A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 

d
e

m
o

gr
áf

ic
a 

SU
B

V
. 

SO
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

3 TERRAZOS DE BUREBA P0900143I 70% 21.170,16 € 14.819,11 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

4 LOS BARRIOS DE BUREBA P0904400I 70% 22.934,34 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

5 SOLDUENGO P0900146B 70% 22.346,28 € 15.642,40 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

6 LAS VESGAS DE BUREBA P0900144G 70% 19.130,10 € 13.391,07 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

17 VALLUÉRCANES P0943100H 70% 25.558,14 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

21 MIRAVECHE P0922500D 70% 5.326,30 € 3.728,41 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

22 VIZMALO P0900472B 70% 16.861,74 € 11.803,22 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

33 PINEDA DE LA SIERRA P0927400B 70% 25.364,50 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

40 LAS HORMAZAS P0916900D 70% 26.623,52 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

23 REVILLA VALLEJERA P0932700H 70% 7.336,54 € 5.135,58 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

43 VILLAVERDE DEL MONTE P0948300I 70% 16.000,87 € 11.200,61 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

12 VILLAFUERTES P0900356G 70% 26.345,73 € 16.000,00 € 4,0 3,0 1,0 1,0 9,000 

36 
QUINTANAS DE 

VALDELUCIO 
P0942700F 70% 23.578,70 € 16.000,00 € 3,0 3,0 2,0 1,0 9,000 

1 CASTRILLO SOLARANA P0909200H 70% 21.573,24 € 15.101,27 € 4,0 3,0 0,0 1,0 8,000 

2 RUYALES DEL AGUA P0900179C 70% 24.110,46 € 16.000,00 € 4,0 3,0 0,0 1,0 8,000 

16 AGES P0900078G 70% 7.056,24 € 4.939,37 € 3,0 3,0 1,0 1,0 8,000 

56 
SANTO DOMINGO DE 

SILOS 
P0937000H 60% 20.717,62 € 12.430,57 € 3,0 2,0 2,0 1,0 8,000 

10 
VILLAQUIRAN DE LOS 

INFANTES 
P0947200B 60% 26.070,06 € 14.000,00 € 4,0 2,0 0,0 1,0 7,000 

100 LA SEQUERA DE HAZA P0937700C 70% 7.819,00 € 5.473,30 € 1,0 3,0 2,0 1,0 7,000 

66 VALLE DE MENA P0942200G 50% 14.260,26 € 7.130,13 € 4,0 1,0 0,0 0,0 5,000 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



        
 

 PROGRAMA 2 –Instalaciones térmicas de biomasa, solar térmica, aerotermia y geotermia 

 

 

 
 

 PROGRAMA 3 – Instalaciones de autoconsumo de producción de energía eléctrica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
Nº orden 

de 
entrada 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€) A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. 

SO
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

44 
BRIONGOS DE 

CERVERA 
P0900174D 70% 13.068,00 € 9.147,60 € 2,5 3,0 2,0 1,0 8,500 

112 CAMPOLARA P0906900F 70% 7.393,10 € 5.175,17 € 2,5 3,0 2,0 1,0 8,500 

13 
PEDROSA DE 

VALDEPORRES 
P0922100C 60% 17.666,00 € 10.599,60 € 2,5 2,0 2,0 1,0 7,500 

45 
QUINTANILLA CABE 

ROJAS 
P0900195I 70% 7.641,68 € 5.349,18 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

50 
CILLERUELO DE 

BEZANA 
P0900347F 70% 8.518,40 € 5.962,88 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

51 
QUINTANILLA DE 

LAS VIÑAS 
P0900005J 70% 4.115,00 € 2.880,50 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

30 
OLMOS DE 

ATAPUERCA 
P0900380G 70% 24.275,23 € 16.000,00 € 2,0 3,0 1,0 1,0 7,000 

27 
MAZUELO DE 

MUÑO 
P0900263E 60% 19.150,67 € 11.490,40 € 2,5 2,0 1,0 1,0 6,500 

47 HONTANAS P0916200I 70% 14.540,43 € 10.178,30 € 1,5 3,0 1,0 1,0 6,500 

71 QUINTANAPALLA P0929700C 60% 15.201,00 € 9.120,60 € 1,5 2,0 1,0 1,0 5,500 

41 ALBILLOS P0900900B 60% 38.720,00 € 14.000,00 € 3,0 2,0 0,0 0,0 5,000 

49 
SOTILLO DE LA 

RIBERA 
P0938100E 50% 16.469,31 € 8.234,66 € 3,0 1,0 0,0 1,0 5,000 

73 
CANICOSA DE LA 

SIERRA 
P0907000D 50% 274.014,19 € 12.000,00 € 3,0 1,0 0,0 1,0 5,000 

109 
RABE DE LAS 

CALZADAS 
P0931400F 50% 54.135,40 € 12.000,00 € 3,0 1,0 0,0 1,0 5,000 

19 PUENTEDURA P0928500H 60% 26.486,90 € 14.000,00 € 2,0 2,0 1,0 0,0 5,000 

99 TORRESANDINO P0940200I 50% 17.745,86 € 8.872,93 € 2,0 1,0 1,0 1,0 5,000 

96 
MODÚBAR DE LA 

EMPAREDADA 
P0922600B 60% 19.069,60 € 11.441,76 € 1,5 2,0 0,0 1,0 4,500 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



        
 

Nº orden 
de 

entrada 
ENTIDAD LOCAL CIF 

PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€)  P

O
B

LA
C

IÓ
N

 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

A
C

TU
A

C
IÓ

N
 

TÉ
C

N
IC

A
 

 S
U

B
V

. 
SO

D
EB

U
R

 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

87 MONTOTO P0900252H 70% 8.699,71 € 6.089,80 € 3,0 4,000 1,0 2,0 10,000 

11 VILLATUELDA P0948100C 70% 24.563,00 € 16.000,00 € 3,0 3,955 1,0 2,0 9,955 

110 
VILLALBA DE LOSA (Junta 

vecinal) 
P0900001I 70% 23.922,99 € 16.000,00 € 3,0 3,560 1,0 2,0 9,560 

59 CONDADO DE VALDIVIELSO P0900389H 70% 15.942,04 € 11.159,43 € 3,0 3,247 1,0 2,0 9,247 

55 LA GALLEGA P0914700J 70% 4.543,55 € 3.180,49 € 3,0 3,006 1,0 2,0 9,006 

7 CEBRECOS P0909700G 70% 13.077,68 € 9.154,38 € 3,0 2,928 1,0 2,0 8,928 

9 VILLALDEMIRO P0945500G 70% 24.956,25 € 16.000,00 € 3,0 3,673 1,0 1,0 8,673 

102  LARA DE LOS INFANTES P0900582H 70% 13.166,75 € 9.216,73 € 3,0 2,664 1,0 2,0 8,664 

85 CUEVAS DE SAN CLEMENTE P0912200C 70% 15.221,80 € 10.655,26 € 3,0 2,619 1,0 2,0 8,619 

80 MAMOLAR P0920500F 70% 13.138,18 € 9.196,73 € 3,0 2,613 1,0 2,0 8,613 

76 BRAZACORTA P0905700A 70% 18.948,60 € 13.264,02 € 3,0 2,572 1,0 2,0 8,572 

42 JUNTA DE VILLALBA DE LOSA P0919300D 70% 10.275,14 € 7.192,60 € 3,0 2,564 1,0 2,0 8,564 

70 NIDAGUILA P0900454J 70% 9.485,25 € 6.639,68 € 3,0 2,400 1,0 2,0 8,400 

26 REVILLA DEL CAMPO P0932500B 70% 20.121,21 € 14.084,85 € 3,0 2,000 1,0 2,0 8,000 

52 SONCILLO P0900364A 60% 15.730,00 € 9.438,00 € 2,0 2,763 1,0 2,0 7,763 

78 PADILLA DE ABAJO P0925000B 70% 14.973,75 € 10.481,63 € 3,0 2,658 0,0 2,0 7,658 

75 TOSANTOS P0940400E 70% 8.790,65 € 6.153,46 € 3,0 2,652 1,0 1,0 7,652 

82  CESPEDES P0900317I 70% 5.439,52 € 3.807,66 € 3,0 3,582 1,0 0,0 7,582 

108 VILLAESCUSA DE ROA P0944000I 70% 12.537,36 € 8.776,15 € 3,0 2,553 1,0 1,0 7,553 

31 VILLANUEVA MATAMALA P0900506G 70% 6.421,47 € 4.495,03 € 3,0 3,282 1,0 0,0 7,282 

94 QUINCOCES DE YUSO P0900086J 60% 25.535,66 € 14.000,00 € 2,0 2,267 1,0 2,0 7,267 

25 PALAZUELOS DE LA SIERRA P0925600I 70% 12.703,27 € 8.892,29 € 3,0 2,000 1,0 1,0 7,000 

63 ZARZOSA DE RIOPISUERGA P0950000J 70% 13.975,50 € 9.782,85 € 3,0 0,953 1,0 2,0 6,953 

111 CASTRILLO DE RIOPISUERGA P0909100J 70% 13.000,67 € 9.100,47 € 3,0 0,786 1,0 2,0 6,786 

29 TORME P0900030H 70% 22.869,00 € 16.000,00 € 3,0 2,715 1,0 0,0 6,715 

28 ATAPUERCA P0903000H 60% 9.216,09 € 5.529,65 € 2,0 2,684 1,0 1,0 6,684 

20 MONTORIO P0923200J 60% 19.083,74 € 11.450,24 € 2,0 2,549 1,0 1,0 6,549 

32  ITERO DEL CASTILLO P0918500J 70% 8.986,73 € 6.290,71 € 3,0 1,537 0,0 2,0 6,537 

83 CAÑIZAR DE ARGAÑO P0900561B 70% 16.759,71 € 11.731,80 € 3,0 0,497 1,0 2,0 6,497 

38 LLANO DE BUREBA P0919900A 70% 9.561,22 € 6.692,85 € 3,0 0,313 1,0 2,0 6,313 

95 TARDAJOS P0938900H 50% 35.652,65 € 12.000,00 € 1,0 3,828 1,0 0,0 5,828 

14 ARGOTE P0900666I 70% 40.007,63 € 16.000,00 € 3,0 0,700 1,0 1,0 5,700 

72 BARCINA DE LOS MONTES P0904100E 70% 10.778,23 € 7.544,76 € 3,0 0,626 1,0 1,0 5,626 

53 BAÑOS DE VALDEARADOS P0903600E 50% 8.874,84 € 4.437,42 € 1,0 2,617 1,0 1,0 5,617 

88 RETUERTA P0932200I 70% 10.422,20 € 7.295,54 € 3,0 0,570 1,0 1,0 5,570 

107 
SANTA MARIA 

RIBARREDONDA 
P0936400A 70% 10.787,28 € 7.551,10 € 3,0 0,525 1,0 1,0 5,525 

18 ESPINOSA DE LOS MONTEROS P0912700B 50% 18.015,69 € 9.007,85 € 1,0 3,339 1,0 0,0 5,339 

77 VADOCONDES P0941200H 50% 19.994,87 € 9.997,44 € 1,0 3,290 1,0 0,0 5,290 

84 BELORADO P0905000F 50% 19.397,45 € 9.698,73 € 1,0 2,772 1,0 0,0 4,772 

24 MELGAR DE FERNAMENTAL P0921600C 50% 26.952,75 € 13.476,38 € 1,0 2,644 1,0 0,0 4,644 

105 VILLARIEZO P0947400H 50% 10.249,41 € 5.124,71 € 1,0 2,578 1,0 0,0 4,578 

35 HUMIENTA P0900567I 50% 8.967,96 € 4.483,98 € 1,0 2,571 1,0 0,0 4,571 

86 SANTA CRUZ DE LA SALCEDA P0935600G 60% 21.613,02 € 12.967,81 € 2,0 1,420 0,0 1,0 4,420 

46  SARRACIN P0937400J 50% 14.608,22 € 7.304,11 € 1,0 2,387 1,0 0,0 4,387 

8  FUENTESPINA P0914400G 50% 26.048,88 € 12.000,00 € 1,0 2,000 1,0 0,0 4,000 

91 QUINTANAR DE LA SIERRA P0929800A 70% 10.308,14 € 7.215,70 € 1,0 2,705 0,0 0,0 3,705 

37 VILLANUEVA DE ARGAÑO P0946400I 60% 9.561,22 € 5.736,73 € 2,0 0,507 1,0 0,0 3,507 

57 ROA P0933200H 50% 12.584,73 € 6.292,37 € 1,0 1,000 1,0 0,0 3,000 

 
 
 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



        
 

 

 PROGRAMA  4 – Rehabilitación de edificios públicos bajo criterios de eficiencia energética 

 

Nº 
orden 

de 
entrada 

ENTIDAD 
LOCAL 

CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€) A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

54 CASTROCENIZA P0930500D 70% 9.848,54 € 6.893,98 € 3,5 3,0 2,0 1,0 9,500 

61 SOTRESGUDO P0938500F 70% 22.464,85 € 15.725,40 € 2,5 3,0 2,0 0,0 7,500 

58  SOLARANA P0937800A 70% 25.448,08 € 16.000,00 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

101 VILLAGALIJO P0944600F 70% 23.374,48 € 16.000,00 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

67 
SARGENTES DE 

LA LORA 
P0937300B 70% 25.000,00 € 16.000,00 € 2,0 3,0 2,0 0,0 7,000 

106 
RUYALES DEL 

PARAMO 
P0900196G 70% 32.740,42 € 16.000,00 € 0,5 3,0 2,0 1,0 6,500 

34 
VILLALBILLA DE 

GUMIEL 
P0945300B 70% 22.824,23 € 15.976,96 € 0,0 3,0 2,0 1,0 6,000 

48 
 PINILLA DE 

LOS 
BARRUECOS 

P0927600G 70% 16.708,39 € 11.695,87 € 0,5 3,0 2,0 0,0 5,500 

62 
BARBADILLO 

DEL PEZ P0904000G 
70% 14.687,96 € 10.281,57 € 0,5 3,0 2,0 0,0 5,500 

68 
PALAZUELOS 

DE MUÑO 
P0925700G 70% 17.053,82 € 11.937,67 € 0,5 3,0 1,0 1,0 5,500 

60 RIOCEREZO P0900722J 60% 12.676,12 € 7.605,67 € 0,5 2,0 2,0 1,0 5,500 

39 
RABANERA DEL 

PINAR 
P0931200J 60% 16.955,97 € 10.173,58 € 0,0 2,0 2,0 1,0 5,000 

65 HORTIGUELA P0917200H 60% 7.492,86 € 4.495,72 € 1,0 2,0 1,0 0,0 4,000 

90 
BERLANGAS DE 

ROA 
P0905300J 60% 10.960,81 € 6.576,49 € 1,0 2,0 0,0 1,0 4,000 

93 
GUMIEL DE 

IZAN 
P0915400F 50% 17.068,34 € 8.534,17 € 0,0 2,0 1,0 1,0 4,000 

64 PRADOLUENGO P0928200E 50% 16.510,75 € 8.255,38 € 1,5 1,0 0,0 1,0 3,500 

98 
MEDINA DE 

POMAR 
P0921400H 50% 14.982,32 € 7.491,16 € 0,0 1, 0,0 0,0 1,000 

 
 

SEGUNDO.- Conceder subvención a las 47 solicitudes que se relacionan en las siguientes tablas por 

el orden de puntuación obtenido de mayor a menor, según los criterios desempate establecidos en la base 

9.2, y hasta agotar el total de los presupuestos inicialmente vinculados a cada uno de los programas de esta 

convocatoria. 

 

 

 

 

 

 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



        
 

 PROGRAMA 1 – Sustitución de alumbrado público a tecnología LED 

 

 

 PROGRAMA 2 –Instalaciones térmicas de biomasa, solar térmica, aerotermia y geotermia 

 

 

 

 

 

Nº de 
orden 

de 
entrada 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€) A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 

d
e

m
o

gr
áf

ic
a 

SU
B

V
. 

SO
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 T
O

TA
L 

3 TERRAZOS DE BUREBA P0900143I 70% 21.170,16 € 14.819,11 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

4 LOS BARRIOS DE BUREBA P0904400I 70% 22.934,34 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

5 SOLDUENGO P0900146B 70% 22.346,28 € 15.642,40 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

6 LAS VESGAS DE BUREBA P0900144G 70% 19.130,10 € 13.391,07 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

17 VALLUÉRCANES P0943100H 70% 25.558,14 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

21 MIRAVECHE P0922500D 70% 5.326,30 € 3.728,41 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

22 VIZMALO P0900472B 70% 16.861,74 € 11.803,22 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

33 PINEDA DE LA SIERRA P0927400B 70% 25.364,50 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

40 LAS HORMAZAS P0916900D 70% 26.623,52 € 16.000,00 € 4,0 3,0 2,0 1,0 10,000 

23 REVILLA VALLEJERA P0932700H 70% 7.336,54 € 1.615,79 € 4,0 3,0 2,0 0,0 9,000 

 
Nº orden 

de 
entrada 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€) A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. 

SO
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

44 
BRIONGOS DE 

CERVERA 
P0900174D 70% 13.068,00 € 9.147,60 € 2,5 3,0 2,0 1,0 8,500 

112 CAMPOLARA P0906900F 70% 7.393,10 € 5.175,17 € 2,5 3,0 2,0 1,0 8,500 

13 
PEDROSA DE 

VALDEPORRES 
P0922100C 60% 17.666,00 € 10.599,60 € 2,5 2,0 2,0 1,0 7,500 

45 
QUINTANILLA CABE 

ROJAS 
P0900195I 70% 7.641,68 € 5.349,18 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

50 
CILLERUELO DE 

BEZANA 
P0900347F 70% 8.518,40 € 5.962,88 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

51 
QUINTANILLA DE 

LAS VIÑAS 
P0900005J 70% 4.115,00 € 2.880,50 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

30 
OLMOS DE 

ATAPUERCA 
P0900380G 70% 24.275,23 € 16.000,00 € 2,0 3,0 1,0 1,0 7,000 

27 
MAZUELO DE 

MUÑO 
P0900263E 60% 19.150,67 € 11.490,40 € 2,5 2,0 1,0 1,0 6,500 

47 HONTANAS P0916200I 70% 14.540,43 € 10.178,30 € 1,5 3,0 1,0 1,0 6,500 

71 QUINTANAPALLA P0929700C 60% 15.201,00 € 9.120,60 € 1,5 2,0 1,0 1,0 5,500 

41 ALBILLOS P0900900B 60% 38.720,00 € 14.000,00 € 3,0 2,0 0,0 0,0 5,000 

49 
SOTILLO DE LA 

RIBERA 
P0938100E 50% 16.469,31 € 95,77 € 3,0 1,0 0,0 1,0 5,000 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



        
 

 

 PROGRAMA 3 – Instalaciones de autoconsumo de producción de energía eléctrica 

 

Nº orden de 
entrada 

ENTIDAD LOCAL CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE LA 
SUBVENCIÓN 

(€) 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

 P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 

LO
C

A
L 

D
en

si
d

ad
 

d
em

o
gr

áf
ic

a
 

 S
U

B
V

. 

SO
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ

N
 T

O
TA

L 

87 MONTOTO P0900252H 70% 8.699,71 € 6.089,80 € 4,000 3,0 2,0 1,0 10,000 

11 VILLATUELDA P0948100C 70% 24.563,00 € 16.000,00 € 3,955 3,0 2,0 1,0 9,955 

110 
VILLALBA DE LOSA (Junta 

vecinal) 
P0900001I 70% 23.922,99 € 16.000,00 € 3,560 3,0 2,0 1,0 9,560 

59 CONDADO DE VALDIVIELSO P0900389H 70% 15.942,04 € 11.159,43 € 3,247 3,0 2,0 1,0 9,247 

55 LA GALLEGA P0914700J 70% 4.543,55 € 3.180,49 € 3,006 3,0 2,0 1,0 9,006 

7 CEBRECOS P0909700G 70% 13.077,68 € 9.154,38 € 2,928 3,0 2,0 1,0 8,928 

9 VILLALDEMIRO P0945500G 70% 24.956,25 € 16.000,00 € 3,673 3,0 1,0 1,0 8,673 

102  LARA DE LOS INFANTES P0900582H 70% 13.166,75 € 9.216,73 € 2,664 3,0 2,0 1,0 8,664 

85 CUEVAS DE SAN CLEMENTE P0912200C 70% 15.221,80 € 10.655,26 € 2,619 3,0 2,0 1,0 8,619 

80 MAMOLAR P0920500F 70% 13.138,18 € 9.196,73 € 2,613 3,0 2,0 1,0 8,613 

76 BRAZACORTA P0905700A 70% 18.948,60 € 13.264,02 € 2,572 3,0 2,0 1,0 8,572 

42 JUNTA DE VILLALBA DE LOSA P0919300D 70% 10.275,14 € 7.192,60 € 2,564 3,0 2,0 1,0 8,564 

70 NIDAGUILA P0900454J 70% 9.485,25 € 6.639,68 € 2,400 3,0 2,0 1,0 8,400 

26 REVILLA DEL CAMPO P0932500B 70% 20.121,21 € 14.084,85 € 2,000 3,0 2,0 1,0 8,000 

52 SONCILLO P0900364A 60% 15.730,00 € 2.166.03 € 2,763 2,0 2,0 1,0 7,763 

 

 PROGRAMA  4 – Rehabilitación de edificios públicos bajo criterios de eficiencia energética 

 

Nº 
orden 

de 
entrada 

ENTIDAD 
LOCAL 

CIF 
PORCENTAJE 
SUBVENCIÓN 

PRESUPUESTO 
SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 
(€) 

CUANTÍA DE 
LA 

SUBVENCIÓN 
(€) A

C
TU

A
C

IÓ
N

 

TÉ
C

N
IC

A
 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

EN
TI

D
A

D
 L

O
C

A
L 

D
e

n
si

d
ad

 
d

e
m

o
gr

áf
ic

a 

SU
B

V
. S

O
D

EB
U

R
 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 
TO

TA
L 

54 CASTROCENIZA P0930500D 70% 9.848,54 € 6.893,98 € 3,5 3,0 2,0 1,0 9,500 

61 SOTRESGUDO P0938500F 70% 22.464,85 € 15.725,40 € 2,5 3,0 2,0 0,0 7,500 

58  SOLARANA P0937800A 70% 25.448,08 € 16.000,00 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

101 VILLAGALIJO P0944600F 70% 23.374,48 € 16.000,00 € 1,5 3,0 2,0 1,0 7,500 

67 
SARGENTES DE 

LA LORA 
P0937300B 70% 25.000,00 € 16.000,00 € 2,0 3,0 2,0 0,0 7,000 

106 
RUYALES DEL 

PARAMO 
P0900196G 70% 32.740,42 € 16.000,00 € 0,5 3,0 2,0 1,0 6,500 

34 
VILLALBILLA DE 

GUMIEL 
P0945300B 70% 22.824,23 € 15.976,96 € 0,0 3,0 2,0 1,0 6,000 

48 
 PINILLA DE 

LOS 
BARRUECOS 

P0927600G 70% 16.708,39 € 11.695,87 € 0,5 3,0 2,0 0,0 5,500 

62 
BARBADILLO 

DEL PEZ P0904000G 
70% 14.687,96 € 10.281,57 € 0,5 3,0 2,0 0,0 5,500 

68 
PALAZUELOS 

DE MUÑO 
P0925700G 70% 17.053,82 € 426.22 € 0,5 3,0 1,0 1,0 5,500 

 

TERCERO.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en la 

siguiente tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



        
 

 

 

ENTIDAD LOCAL CIF MOTIVO NO ACEPTACIÓN SOLICITUD 

SANTA MARIA RIBARREDONDA P0936400A BASE 4.1.2-Solo una actuación por entidad local 

QUINTANILLA DEL COCO P0930500D Base 7.3-Falta documentación 

VALLEJIMENO P0900016G Base 7.3-Falta documentación 

SAN FELICES DEL RUDRON P0900201E Base 3- Actuación no subvencionable 

QUINTANA VALDIVIESO P0900403G Base 3.1. Punto 3- Sobrepasa excedentes 

ZAZUAR P0950100H Base 7.3-Falta documentación 

POZA DE LA SAL P0928000I Base 7.3-Falta documentación 

VILLALBA DE DUERO P0945100F Base 3.1. Punto 3- Sobrepasa excedentes 

CUBILLOS DEL ROJO P0900257G Base 7.3-Falta documentación 

SAN LLORENTE DE LA VEGA P5900012E Base 3.1. Punto 3- Sobrepasa excedentes 

 

CUARTO.- Al presente gasto por importe total de 500.000,00 €, se hará frente con cargo a la 

asignación económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

QUINTO.- Publicar la presente resolución en la página web de SODEBUR pudiendo los interesados 

presentar alegaciones en el plazo de 10 días, de conformidad con lo dispuesto en la base 13.4 de la 

convocatoria. 

 
 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
52

47
11

01
41

13
53

50
56

2 
 



.


		2024-07-24T15:03:59+0200
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB




